PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N° 7.917 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2.023.

"Nomeia novos membros do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

e de Valorização dos Profissionais da Educação-

CACS-FUNDEB, e dá outras providências."

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais, e considerando:

A Lei Municipal n 0 5.471 de 15 de março de 2021 que dispõe sobre a reestruturação
do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -
CACS-FUNDEB;

Considerando a necessidade de nomear novos membros do Conselho para o
quadriênio 2023-2026;

DECRETA:

Artigo 1 0. Ficam nomeados os seguintes membros para compor o CACS-
FUNDEB, conforme abaixo relacionados:

1— REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

a)Titular: Keila Mara de Oliveira Ramos
Suplente: Natalia Duarte Melare Simões

b)Titular: Alessandra Cristina de Paula
Suplente: Leticia Fernandes

II- REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA DO MUNICÍPIO

a)Titular: Patrícia Wostog Ferreira
Suplente: Ana Paula Trigo Camargo

III- REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO

a)Titular: Neisa Maria de Oliveira Barros

Praça Tiradentes, 650 - Centro 171 20-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: admagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

plente: Magali Cristina de Lima e Silva

IV- REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS
DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO

a)Titular: Paulo Rogério Virtuan
Suplente: Flaviane Leite Fernandes da Rosa

V- REPRESENTANTES DOS PAIS/RESPONSÁVEIS DE ALUNOS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO

a)Titular: Elisete Francisco Nogueira
Suplente: Tatiane de Matos Andrade e Silva

b)Titular: Rafaela Fernanda de Oliveira
Suplente: Abraão Rodrigues da Silva

VI- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA

a)Titular: Serena da Silva Flores
Suplente: Milena Calixto do Nascimento

b)Titular: Gabriel Henrique Franco
Suplente: Evelly Alonso Lopes

Vil- REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- CME

a)Titular: Fabiane Cristina Ferreira Duarte
Suplente: Ana Glaucia Andreotti

VIII- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

a)Titular: Maria Aparecida Canuto
Suplente: Rosangela Brito de Mattos

IX- REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

a)Titular: Gabriel de Sibia Gonçalves
Suplente: Cristiane Gonçalves Viana

b)Titular: Paulo Arthur Orsolini Lopes
Suplente: Barbara Vitória de Almeida

Praça Tiradentes 650 Centro 171 20-009 - Fone: (14) 3261-3331- e-mail: admagudos.sp.gov.br

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: adm@agudos.sp.gov.br

Publicado em: 10 de fevereiro de 2023.

Páginas: 03 a 05 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos - Ed. n 2  1194.